
Собрание депутатов  
Катав-Ивановского муниципального района 

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » октября 2005 г. №

Об утверждении Положения о системе 
налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов 
деятельности, и об утверждении границ зон 
на территории Катав-Ивановского 
муниципального района

В соответствии с Федеральным Законом «О внесении изменений в части первую и 
вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых законодательных актов Российской Федерации о налогах и сборах» от 
29.07.2004 г. №  95-ФЗ, Федеральным Законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления (с изменениями) от 28.08.95г №  154-ФЗ и главой 26.3 
Налогового Кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Катав-Ивановского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о системе налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Катав- 
Ивановского муниципального района (прилагается)

2. Утвердить границы зон на территории Катав-Ивановского муниципального района 
согласно приложению 1,2.

3. Данное постановление вступает в силу с 1 января 2006года

4. С момента вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим 
силу Постановление Совета депутатов г.Катав-Ивановска и Катав-Ивановского 
района от 24.12.2004г. №712 «Об установлении границ зон на территории г.Катав- 
Ивановска и Катав-Ивановского района »

5. Данное постановление опубликовать в газете «Авангард».

Б.Г.Молоков



Утверждено Постановлением Собрания 
депутатов Катав-Ивановского муниципального 
района от « 19»  октября 2005 г. №

П О Л О Ж Е Н И Е  
О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖ ЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА 
ВМЕНЕННЫ Й ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Статья 1. Общие положении
Настоящий нормативный правовой акт в соответствии с главой 26.3 Налогового 

кодекса Российской Федерации вводит в действие на территории Катав- 
Ивановского муниципального района систему налогооблож ения в виде единого налога 
на вмененный доход для отдельных видов деятельности, определяет виды 
предпринимательской деятельности , в отнош ении которы х прим еняется данная 
система налогообложения, порядок ее введения, а также значение корректирующего 
коэффициента К2.

Статья 2. Виды предпринимательской деятельности
Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности применяется в отношении всех видов деятельности, 
указанных в п.2 ст.346.26 Налогового кодекса РФ:
>М) оказание бы товы х услуг;

^  2) оказание услуг по ремонту, техническом у обслуж иванию  и мойке 
автотранспортных средств;

г/3 )  розничная торговля, осущ ествляемая через магазины и павильоны с площ адью  
торгового  зала по каж дом у объекту  орган изац ии  торговли  не более 150 квадратных 
метров, палатки, лотки и другие объекты организации торг овли, в том числе не имеющие 
стационарной торговой площади (далее - розничная торговля);

4) оказание услуг общественного питания, осущ ествляемых через объекты 
организации общ ественного питания с площадью зала обслуж ивания посетителей 
не более 150 квадратны х м етров (далее - общественное питание) и через объекты , не 
имеющие зала обслуживания посетителей;

5) оказание автотранспортных усл у г. по перевозке пассажиров и грузов, 
осущ ествляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, 
эксплуатирующими не более 20 транспортных средств;
v 6) оказание услуг по хранению  автотранспортных средств на платных стоянках;

7) распространение и (или) размещение наружной рекламы, и / 
gr, 8) оказание ветеринарных услуг;
0^9) оказание услуг по временному размещению и проживанию;

10) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых 
мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов для обслуживания
посетителей.

С татья  3. И счисление единого налога на вмененный доход
Для исчисления единого налога на вмененный доход используются следующие 

значения коэффициента К2:________________________________________________ __________
№
п/п

Наименование вида деятельности Значение 
коэффициента К2

1. Оказание бытовых услуг в.т.ч.
ремонт обуви, услуги по чистке обуви, ремонт часов, ремонт и 

изготовление металлоизделий, услуги фотоателье, фото- и кино 
лабораторий, услуги по прокату, за исключением проката кинофильмов, 

ремонт изделий из кожи и меха, ремонт и пошив одежды, ремонт и 
техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, 

бытовых машин, бытовых приборов, услуги парикмахерских, услуги 
бань и душевых, услуги химчисток, прачечных 0,11



ремонт и изготовление ювелирных изделий, ремонт компьютеров и
оргтехники 0,28

прочие виды бытовых услуг 0,30
2. Оказание ветеринарных услуг 0,1

3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 
автотранспортных средств 0,18

4.
11

Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных
стоянках 0,12

5. Оказание автотранспортных услуг#по перевозке пассажиров и грузов, 
осуществляемых организациями и индивидуальными 

предпринимателями, эксплуатирующими не более 20 транспортных
средств

0,4

6. Распространение и (или) размещение наружной рекламы с любым 
способом нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с 

автоматической сменой изображения
0,04

Распространение и (или) размещение наружной рекламы с 
автоматической сменой изображения

0,04

Распространение и (или) размещение наружной рекламы посредством
электронных табло

0,04

_

Распространение и (или) размещение рекламы на автобусах 
любых типов, трамваях, троллейбусах, легковых и грузовых 

автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках, речных
судах

0,04

Оказание услуг по временному размещению и проживанию 0,4
8. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) 

пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в 
других местах торговли, не имеющих залов 

обслуживания посетителей

0,4

9. Розничная торговля в т.ч. К2=Кас х Кз, 
где Кас- 

коэффициент,учитываю 
щий ассортимент 

товаров 
Кз-коэффициент, 
учитывающий 

особенности ведения 
деятельности внутри 

муниципального района

— -----------------

торговля коврами, ювелирными изделиями из драгоценных металлов 
и камней, изделиями из натуральных кожи и меха (в том числе обувью), 
пивом, алкогольной продукцией, табачными изделиями, технически 

сложными товарами бытового назначения, в том числе бытовой 
радиоэлектронной аппаратурой, вычислительной и множительной 
техникой, электробытовыми машинами и приборами, фото- и 

киноаппаратурой, телефонными аппаратами, запасными частями к 
автомобилям Кас= 0,25

торговля детскими товарами, продукцией полиграфической 
промышленности, классифицируемой в соответствии с Общероссийским 

классификатором продукции, школьными наглядными пособиями, 
товарами, бывшими в употреблении (кроме запасных частей к 

автомобилям) Кас=0,09
торговля остальными товарами Кас=0,21



10. Общественное питание в т.н. К2=Ктп х Кз,
Где Ктп- 

коэффициент, 
учитывающий тип 

предприятия 
общественного питания 

Кз-коэффициент, 
учитывающий 

особенности ведения 
деятельности внутри 

муниципального района
Рестораны, бары, кафе Ктп=0,34

Общедоступные столовые, закусочные, буфеты, кафетерии ,кулинарии
Ктп=0,26

Столовые и другие точки общественного питания, расположенные на 
территориях организаций, обслуживающие исключительно работников 
данных организаций, предприятия общественного питания социальной 

сферы, столовые и иные точки общественного питания образовательных
учреждений Ктп= 0,04

Для видов деятельности розничная торговля и общественное питание определяются 
следующ ие значения Кз 

зона 1 - 0,90; 
зона 2 0,70; 
зона 3 — 0,60; 
зона 4 0,50; 
зона 5 0,30.
Зоны устанавливаются согласно приложению 1,2

В отношении других , не указанных в данной таблице , видов деятельности значение 
коэффициента К2 принимается равным 0,005

С татья  4. Вступление в силу настоящего нормативного акта
Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2006 года.



w .

З о н а

Границы зон по г.Катав-Ивановску

к постановлению Собрания 
Катав-Ивановского муницип 
от 19 октября 2005г. № 7(

Приложение №  1

К о э ф ф и ц _____

№ 1 0,9

- ул.Д.Тараканова с № 2 по №  58, с № 29 по № 57
- ул.Ленина с № 1 по №  21, с N°2no № 30
- ул.С.Разина с №  1 по № 113, с № 2 по № 58
- ул.К.М аркса с №  1 по № 111, с №  2 по № 110
- ул.Красноармейская с № 1 по № 51, с № 2 по № 70
- ул.Пугачевская с № 1 по №  73, с № 2 по № 74

- ул.Свердловская с « №  1 по № 23, с № 2 по № 48
- ул.Караваева с №  41 по № 45, с №  34 по № 46
- ул.Фигичева
- ул.Д.Тараканова с № 1 по №  27
- ул.Д.Тараканова с № 59 по № 161, с №  60 по 144
- ул.Ленина с № 23 по №  159, с № 32 по № 170
- ул.Ст.Разина № 115 по № 173, с № 60 по №  122
- ул. Красноармейская с № 57 по №  87, с № 72 по №  102
- ул.М айская площадь с № 31 по 97, с № 30 по 124
- ул.Красноуральская с № 1 по № 101, с № 2 по № 90
- ул. Пугачевская с № 75 по № 107, с №  76 по № 108
- ул. Ленинградская

- ул. С.Разина с №  175 по № 221
- ул.Красноармейская с № 89 по №  147, с № 102 по № 158
- ул. Пугачевская с № 109 по № 185, с №  110 по № 168
- ул. Свердловская с № 27 по № 111, с №  50 по № 132
- ул. К.М аркса с №  113 по №  165, с № 112 по № 154
- ул.Караваева с №  1 по № 39, с № 2 по № 32 с № 47 по № 57, с № 48 по №  76
- ул. Уральская , ул.Нагорнова, ул. Борцов революции, ул.Борцов
- ул. М айская пл. с № 1 по №  29, с № 2 по № 28,
- ул. Бр.Сулимовых , ул.Тропынина,ул.Остров, ул.Труда, ул.Октябрьская, ул. Заводская

- ул. Красноармейская с № 149 по № 201, с №  160 по № 212
- ул. Пугачевская с № 187 по № 255, с №  170 по №  246
- ул. Свердловская с № 113 по № 239, с № 134 по №  238
- ул. Красноуральская с № 103 по №  109, с №  92 по № 124
- ул.8-е Марта, ул. Лесная, ул.Горького, ул.Калинина, ул. Зеленая,
- ул.Кирпичная. ул.Песочная, ул.Белорецкая, ул. Пролетарская
- ул. Пушкина, ул. Набережная, ул.Луговая, ул.Фабричная , ул.М ельникова
- ул.Волновая, ул. Восточная, ул.Рабочая, ул.Революционная
- ул.Ш кольная, ул.Больничная

№2 0,7

№3 0,6

№4 0,5

I



- ул. М еждународная, ул. Железнодорожная, ул.Советская,
- ул. Кирова, ул. Комсомольская, ул. Гребнева, ул. Ю жноуральская
- ул. Стройгородок, ул.Цементников, ул.Молодежная, ул. Солнечная
- ул. Еловая, ул.Гагарина, ул.Салова, ул 1 Дудин, ул.II Дудин,
- пер.Сосновский, пер. Солоцкий
- микрорайон Запань
- микрорайон Башлес
- микрорайон Северный
- ул.О.Кошевого,ул.Есенина, ул.Лермонтова, ул. Ключевая,
- ул.Спортивная,ул. Подгорная, ул.Волкова, ул. Усть-Катавская
- ул.Киселева, ул.Знаменская, ул.Чапаева, ул.Подлесная, ул.Ю рюзанская,
- ул. М алоюрюзанская, ул. Коммунальная
- ул.Чкалова, ул.Щ орса, ул. Нагорная, ул. Перекопная, ул.Азина
- ул.Бр.Пухляковых, ул.Полевая, ул.Куйбышева, ул.Красная

№  5 0,3
-с.Аратское, с.Ш арлаш, с. Серпиевка, с.Карауловка, с. Орловка, 
-с.Лемеза, с.Бедярыш, с. Верх-Катавка, пос. Половинка.



З о н а К о э ф ф и ц и е н т

№ 1 0,9

- ул.И. Тараканова с №  1 по № 39, с №  2 по № 46
- ул. Зайцева с № 1 по №  11, с № 2 по №  10
- ул.К.М аркса с №  54 по № 58, с №  105 по №  121 
-ул.Советская с №  1 по №135, с № 2 по № 110 ,
- ул. Октябрьская,
-пер. Чернышевского, ул.Гагарина

- ул.К.М аркса с №  1 по № 103, с №  2 по № 52, с № 123 по № 223, 
с №  60 по № 168

- ул. Зайцева с № 13 по № 79, с № 12 по № 72
- Автодорога Самара- Уфа- Челябинск 1608 км по 1662 км
- ул.Ш  Интернационала

- ул. Сахарова, ул.Ленина, ул.Гончарова
- ул.Советская с №  137 по № 167 , с № 112 по № 156
- Район больничного комплекса
- ул. Островского, ул.Пугачева, ул.Зеленая, ул.М еханическая,

- Пос. Василовка
- Пос. Совхозный
- ул. Энергетиков, ул.Просвирова, ул. Калинина, ул. С.Разина,
- ул. Солнечная, ул. Кирова, ул. Лермонтова, ул.Чапаева,
- ул.8-е Марта, ул. Кордонная, ул. Восточная, ул. Златоустовская,
- ул.Сосновская , ул.Пролетарская, ул. Станционная, ул. Партизанская,
- ул.1 Мая, ул. Гребнева, ул. Пушкина, ул. Мельничная, ул. Ж илова ,
- пер.М атросова, ул.Кукарина
- пер. Ш кольный, ул. Костина, ул. Веселовка, ул. Заводская,
- ул. Крутая, ул.Серебрякова, ул. Западная, ул. Маяковского,
- ул. Нагорная, ул. Прудовая, Курмышинская, ул. Кузнечная,
- ул. Кузнецова, ул. Кричная, ул. Столярная, ул. Застенная.
- ул.Набережная, ул.Фурманова, пер. Попова, ул. Тимирязева,
- ул.Свердлова, ул. Стадионная, ул.Дружбы, ул. Варганова,
- пер. Достоевского, пер. Блюхера, пер. Сажина, ул.Коммуны,
- пер. Большой, пер. Ш екунова, пер. Бабушкина, пер. Мичурина,
- пер. Павлова, пер.Крупской, пер. Менделеева.

№2 0,7

№3 0,6

№ 4 0,5

№5 0,3

-с.Тюлюк, с. Меседа, д.Первуха.


